
  
 
 

DIRECCION NACIONAL DE ADUANAS                                     
ORDEN DEL DIA 

 
 

 
 Página 1 de 1  

O/D N°. 18/2002 

Ref.: Designación del Director Nacional de Aduanas 

Montevideo, 25 de febrero de 2002.- 

Se transcribe Resolución del Poder Ejecutivo E/26 de fecha 22 de febrero de 2002 

Dr. Victor Lissidini 
Director Nacional de Aduanas  
 
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS  
Montevideo, 22 de febrero de 2002  
VISTO: que se encuentra acéfalo el cargo de Director Nacional de Aduanas del Ministerio de 
Economía y Finanzas.-  
RESULTANDO: que corresponde proceder a la designación de la persona que desempeñará dicha 
función.-  
ATENTO: a lo expuesto;  

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA   
RESUELVE:  

 
1°) Desígnase Director Nacional de Aduanas del Ministerio de Economía y Finanzas, al Doctor Víctro 
Lissidini.-  
2°) Comuníquese, etc.   
 
ALBERTO BENSION, JORGE BATLLE  
 


